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Konsertti: Steve´n´Seagulls 

Steve’n’Seagulls on vuonna 2010 perustettu suomalaisyhtye. Bändin musiikkia on kuvailtu ja 

yritetty lokeroida monin tavoin, mutta lähimpänä lienevät newgrass, country, rock, ja ainakin 

soitinnuksen osalta myös bluegrass. Keikoilla nähtävä soitinarsenaali on alusta asti ollut erittäin 

laaja; banjo, mandoliini, rummut, kontrabasso, haitari, kitara, huilu ja muut soittimet vaihtuvat 

bändiläisten käsissä välillä jopa lennosta.  Ajan myötä yhtyeestä on hioutunut timantinkova ja 

tunnelman laipioon nostava kokonaisuus, joka kiertää ympäri maapallon välittämässä yleisölle 

musiikin ilosanomaa suoraan kylmästä pohjolasta. Jos yhtye aluksi tunnettiin rock- ja metal-

klassikoiden uudelleen sovittamisesta, on yhtye kolmella viimeisellä levyllään esitellyt 

kansainväliselle yleisölleen myös omaa tuotantoa. 

Kesällä 2014 Steve’n’Seagulls kokoontui maaseudulle kuvaamaan muutaman videon, joilla yhtye 

esitti omia tulkintojaan muutamasta raskaamman musiikin klassikkobiisistä. Nämä videot yhtye 

latasi YouTube -kanavalleen esittelemään yhtyeen omintakeista sointia ja maanläheistä olemusta. 

Näistä videoista kolmas, banjovetoinen versio AC/DC:n Thunderstruck -biisistä löi läpi 

harvinaislaatuisella voimakkuudella ympäri maailman ja on tähän päivään mennessä saavuttanut 

lähes 140 miljoonaa katsontakertaa YouTubessa. Yhteensä bändin musiikkivideoita on katsottu 

pelkästään YouTubessa yli 270 miljoonaa kertaa. Videot alkoivat raivata tietään myös 

kansainvälisiin musiikkijulkaisuihin, kuten Guitar World, Revolver, Loudwire, Blabbermouth, 

Metal injection ja Metal Sucks. Pian miljoonat ihmiset halusivat tietää, mikä tämä bändi oikein on. 

Tästä tie on vienyt bändin keikkailemaan yli 30 maahan, neljälle mantereelle ja pitkille 

kansainvälisille kiertueille. 

Steve’n’Seagulls on julkaissut neljä kokopitkää levyä. Ensimmäinen levy Farm Machine (2015) ja 

sitä seurannut Brothers in Farms (2016) kiihdyttivät menoa entisestään. Molemmat levyt löysivät 

tiensä fanien ulottuville ja nousivat albumilistalle Suomessa sekä muun muassa Pohjois-Amerikassa 

Billboardin Bluegrass -listalle.  Toinen levy nousi ensimmäisenä suomalaisena levynä Billboardin 

Bluegrass -listan sijalle yksi. Kolmas levy Grainsville (2018) sisälsi jo hieman enemmän bändin 

omaa tuotantoa ja nousi myös edeltäjiensä tapaan listoille niin Suomessa kuin Yhdysvalloissakin. 

Kolmannen levyn julkaisun jälkeen yhtye soitti lähes 200 esiintymistä käsittäneen kiertueen, joka 

loppui Suomeen joulukuussa 2019. Kiertue sisälsi kattavasti keikkoja Euroopassa ja Pohjois-

Amerikassa. Neljäs levy Another Miracle julkaistiin marraskuussa 2020 ja jatkoi yhteen putkea 

kotimaan albumilistalla sekä Billboardin Bluegrass -listalla. Yhtye keikkailee tasaisesti yli 120 

keikan vuosivauhtia. Bändin energinen ja taidokas livemusiikki on tullut tutuksi kotimaan 

kamaralla, festivaaleilla ja klubeilla ympäri Euroopan, Pohjois-Amerikan kiertueilla, Australiassa ja 

Etelä-Amerikan lämmössä. Joka kolkassa yleisöstä tuntuu huokuvan sama tunne; bändin keikoilla 

viihdytään, pidetään hauskaa ja nautitaan ainutlaatuisesta musiikillisesta keitoksesta! 

Kesto 1 h 50 min, väliaika 

Liput 33,50 € / ryhmälippu 27,50 € 
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